9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2016

  № 1679
г. Кореновск
Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий муниципальным бюджетным
учреждениям культуры Кореновского городского поселения

Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

В соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года                    № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                    района Р.Ф. Громова.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

     Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 20.09.2016 №  1679

ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (далее-Порядок) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района (далее-Учреждения) субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (далее – субсидии) из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района, краевого бюджета.
2. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждению в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении о бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке бюджетному учреждению на безвозмездной основе и носят разовый характер.

II. Цели предоставления субсидии

3. Субсидии на иные цели представляют собой расходы целевого характера, которые могут быть направлены Учреждением на финансовое обеспечение следующих расходов:

1) на проведение мероприятий по развитию учреждения в рамках федеральных, краевых, муниципальных целевых программ;

2) на проведение мероприятий по развитию учреждения в рамках предоставленных иных межбюджетных трансфертов из федерального и краевых бюджетов;

3) на капитальный ремонт и приобретение основных средств, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

4) на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

5) на иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям, и не включаемые в нормативные затраты на выполнение муниципального задания.

4. Объем субсидии на иные цели определяется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района из расчета необходимых расходов учреждения на иные цели, не относящиеся к выполнению муниципального задания.

III. Условия предоставления субсидии

5. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджетному учреждению на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (далее - Соглашение), заключаемого между учреждением и администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района, по типовой форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

6. В целях получения субсидии Учреждение представляет в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района, заявку на предоставление субсидии на иные цели с обоснованием потребности в субсидии. Заявка предоставляется в сроки, установленные администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

7. Перечисление субсидии на иные цели Учреждению осуществляется на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения, открытый в Управлении Федерального казначейства.

8. Заявки регистрируются администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района в установленном порядке в день поступления.

9. Заявка передается на рассмотрение в финансово-экономический отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее- Отдел).

Отдел проводит экспертизу Заявки на предмет правильности и полноты оформления Заявки в течение 3-х рабочих дней со дня ее поступления в отдел.

10. В случае несоблюдения условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком, а также, в случае если Заявка содержит недостоверные сведения, Отдел готовит письмо об отказе Учреждению в предоставлении Субсидии.

Отказ в предоставлении Субсидии в связи с представлением недостоверных сведений не препятствует повторному обращению за получением Субсидии в установленном порядке при условии устранения недостатков.

11. Использование Учреждением Субсидии должно осуществляться с соблюдением следующих условий:

1) использование Субсидии в сроки, установленные Соглашением;

2) представление отчетов об использовании полученных Субсидий по установленной форме.

12. Учреждение ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляет администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, отчет об использовании субсидии на иные цели по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
13. Субсидии, предоставленные Учреждениям в текущем финансовом году, должны быть использованы ими по целевому назначению до 31 декабря текущего финансового года.

14. Не использованные в текущем финансовом году муниципальными учреждениями остатки средств субсидии на иные цели подлежат перечислению в бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района. Остатки средств, перечисленные Учреждениями в бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района, могут быть возвращены учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района.

IV. Контроль за использованием субсидий

15. Контроль за целевым использованием средств субсидий на иные цели осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.
16. Учреждения несут ответственность за достоверность данных, представляемых администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, об использовании субсидий на иные цели, а также за целевое использование средств субсидий в соответствии с действующим законодательством.

17. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в местный бюджет в срок не позднее 30 дней с момента установления Отделом факта нецелевого использования и направления соответствующего уведомления Учреждению.

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                      Ю.А. Киричко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К Порядку определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

Заявка

на предоставление субсидии на иные цели
_______________________________________

(наименование, реквизиты муниципального бюджетного учреждения)
на __________ год

	№ п/п
	Наименование расходов
	Целевое направление расходов (наименование мероприятия, основание и т.д.)
	Сумма расходов

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	…

	Итого расходов (Р)

	Всего потребность в субсидии (С)

(С=Р)

Руководитель
                   ___________________________           _____________________
                            (подпись)                                                 (расшифровка подписи)
Исполнитель  ________________  ___________      ____________________
                       (должность)                       (подпись)                  (расшифровка подписи)

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района                                                   Ю.А. Киричко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К Порядку определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

Соглашение
о предоставлении субсидии бюджетному учреждению на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

г. Кореновск                                                               «____»_________20___г.

Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице главы Кореновского городского поселения Кореновского района _________________________, действующего на основании Устава Кореновского городского поселения с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение,

__________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

Именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора________________________________________, действующего на основании_______________,с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1. Предметом настоящего Соглашения является определения порядка и условий предоставления Администрацией субсидии на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (далее- субсидия), из средств местного бюджета (бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района), а также за счет средств, поступивших из краевого бюджета (далее - местный бюджет), Учреждению.

2. Перечисление субсидии из местного бюджета осуществляется на основании настоящего соглашения.

3. Предоставление субсидии осуществляется в безналичной форме путем её перечисления на расчётный счёт Учреждения, указанный в настоящем соглашении.
II. Права и обязанности Учредителя
4. Администрация обязуется:

4.1. Определять размер субсидии на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, на следующие мероприятия:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Предоставлять Учреждению субсидию по разделу и подразделу классификации расходов бюджета ___________ по коду бюджетной классификации _________________ КЦ________  в размере ___________  рублей.
4.3. Не изменять утвержденный размер субсидии без внесения изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района о местном бюджете в части изменения размера бюджетных ассигнований, являющихся источником финансового обеспечения субсидии, либо в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Оказывать методологическую, информационную и иную помощь в целях эффективного и целевого использования средств субсидии.

4.5. Контролировать использование субсидии и принимать меры ответственности за несоблюдение условий ее предоставления Учреждению.

4.6. Приостанавливать перечисление субсидии в случае невыполнения и (или) нарушения условий настоящего Соглашения до устранения нарушений.

4.7. Требовать частичного или полного возврата предоставленной Учреждению субсидии в случае установления факта нецелевого использования Учреждением субсидии.

5. Администрация вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим соглашением субсидии в случае изменения показателей, характеризующих объем осуществляемых мероприятий.

III. Права и обязанности Учреждения
6.Учреждение обязуется:

6.1. Осуществлять использование Субсидии в целях и по разделу и подразделу классификации расходов бюджета ____________ по коду бюджетной классификации _______ КЦ ________.
6.2. Своевременно информировать Администрацию об изменении условий осуществления мероприятий, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

6.3. Представить Администрации заявку на получение субсидии по форме и в срок, установленный Администрацией.

6.4. Возвратить в доход местного бюджета субсидию (полностью или частично) в случае ее нецелевого использования в срок не позднее 30 дней с момента установления Отделом факта нецелевого использования и направления соответствующего уведомления Учреждению.

6.5. Представлять Администрации отчет об использовании полученной субсидии ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по установленной форме.

6.6. Возвратить в доход местного бюджета остатки неиспользованной субсидии при отсутствии в ней потребности, в срок не позднее 30 дней, следующих за отчетным периодом.

6.7. Использовать субсидию по целевому назначению до 31 декабря 20___ года.
IV. Ответственность Сторон
7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Срок действия Соглашения
8. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 20____ года.

VI. Заключительные положения
9. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

10. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

11. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

VII. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Администрация

Учреждение

____________________                                              ___________________

М.П.       подпись                                                          М.П.      подпись

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К Порядку определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры Кореновского городского поселения Кореновского района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

Отчет
об использовании субсидии на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания

(наименование, реквизиты муниципального бюджетного учреждения)

на «____» ________________20___г.

	№ п/п
	Вид субсидии

 (по целям
 предоставления субсидии)
	Предусмотрено средств на 20__год
	Фактически профинансировано на отчетную дату
	Остатки неиспользованных средств (на конец отчетного периода)
	Примечание

	1

	2

	…

	ИТОГО

Руководитель   _____________                   ___________________________

                      (подпись)                                           (расшифровка подписи)

Исполнитель  ____________      ______________       __________________
                            (должность)                  (подпись)            (расшифровка подписи)

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района                                                         Ю.А. Киричко